
 

 
 

 

  
 
 
 
 

Prot. 5178/2021 – IV.5.4 
 

CUP H19J21008080006 
AL SITO WEB        
ALL’ALBO ON 
LINE 

     AGLI ATTI 
 
 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-CA-

2021-880  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” Fondi Strutturali Europei per 
l’istruzione,Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 -Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V. 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID 0042550 del 2/11/2021 con la quale viene comunicato che la 
scuola  è ammessa al finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per 
la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 
 
Accertato che la stessa autorizza l’Istituzione scolastica a procedere con la realizzazione delle 
relative attività, che stabilisce termini per la realizzazione delle attività e di chiusura del progetto e 
comunica l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento, così come indicato nella 
tabella sottostante: 

 



 

 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-CA-
2021-880 

Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale 
della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

€ 44.325,56 

 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successive 
modifiche e integrazioni; 

 
VISTO che il Progetto presentato da questo Istituto è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in 
data 25/09/2021 con delibera n 86/14; 

 
VISTO il decreto N. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare l’ art.4 c.4 e l’art.10 c. 5; 

 
VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi in ambito PON-FESR; 

 
DECRETA 

 
per quanto rappresentato in premessa, la formale assunzione nel Programma Annuale relativo 
all’esercizio finanziario 2021, in corso di realizzazione, del seguente Progetto: 

 
13.1.2A-FESRPON-CA-2021-880 -  Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nel Modello A - nelle parte delle ENTRATE - aggregato 
02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” sottovoce 2 denominata : “ Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione  scolastica” AVVISO 28966/2021 CODICE 13.1.2A - 
FESRPON – CA – 2021 – 880, e di istituire nella parte delle USCITE , una scheda progetto 
nell’ambito di P/01 “Progetti in ambito scientifico, tecnico e professionale” in una specifica 
sottovoce denominata : “ Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 
e dell’organizzazione  scolastica” AVVISO 28966/2021 CODICE 13.1.2A - FESRPON – CA 
– 2021 – 880. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. e ai componenti Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di        competenza. 
 
 

   F.TO Il Dirigente Scolastico  
    Prof.ssa Rosaria Perrotta  

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa  

 


	AGLI ATTI
	DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-880
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2022-02-26T11:32:28+0100
	ROSARIA PERROTTA




